CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI ORDINÁRIA Nº 2776/1991

Ementa

DISPÕE SOBRE A MAJORAÇÃO DE VENCIMENTOS E SALÁRIOS DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Data da Norma

30/12/1991
Data de Publicação Veículo de Publicação

Histórico de Alterações
Data da Norma Norma Relacionada Efeito da Norma Relacionada
07/04/1992 Lei Ordinária nº 2796/1992 Norma correlata
23/04/1992 Lei Ordinária nº 2805/1992 Norma correlata

Emitido em  12/03/26 às 12:28:48

LEI 2776/1991
Fls. 1/9

https://sapl.indaiatuba.sp.leg.br/consultas/norma_juridica/norma_juridica_mostrar_proc?cod_norma=1597
https://sapl.indaiatuba.sp.leg.br/consultas/norma_juridica/norma_juridica_mostrar_proc?cod_norma=1606

me
“Qdo

PAPO) dr PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Eira — ESTADO DE SÃO PAULO

LEI NO 2.776 DE 30 DE DEZEMBRO DE A9PPL

“Dispõe sobre a majoração de
vencimentos & salários dos
servidores públicos municipais E cá
outras providências,

(0 DR.  CLALN FERRARI, Prefeito Municipal de Indaiatuba, usando das utribuições cue lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e cleo sanciona e promulga a seguinte lei!

Art. 40 —- À partir de 40 de dezenbro de iPPL aos vencimentos e salários dos servidores publicos municipais e autárquicos ficam najJoracdos emo

Lo 4% % (quarenta E cinco por cento), quando o vencimento padrão vu salário básico do servidor for inferior a Cry 197.700,00 (cento e sete mil e selecentos cruzeiros):

li o 44 í% faunrenta por cento) quando o vencimento padrão ou salário básico da servidor For igual ou superior a Cri 107.700,00 (cento e sete mil e setecentos cruzeiros) inferior a Cr& CidHVO,0O (duzentos e dez mil Cruzeiros):

EMA All - 30 4 (trinta por cento) quando
O vencimento padrão ou salário básico do servidor for igual ou superior a Crg “IV. 000,00 (duzentos e dez mil
cruseiros) e cinferior a Cr& 20.900,00 (duzentos e
oitenta mil Ccruzeirog)s oe

IV» “6% tvinte por cento) quando o
vencimento padrão ou salário básico do servidor For
igual ou superior a Crs “UV. OVO, UU,

rt. BE A partir de 40 ge daneilro du iPP, as tabelas L, LL, di, IV e Vida Lei ndo p.z1p o Ce Co de agosto de 19914 É o BueHo LI da Lei nt d.731 de N ed de novenbro de 49PPL Passam a vigorar comos valores
constantes das Tabelas 1, IL, III, IV Ev edo Ames LI
que integram e fazem parte incoparável desta leloa

LEI 2776/1991
Fls. 2/9

te”

/ a

*LÉREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

“ou

ESTADO DE SÃO PAULO
:

padrões .

FÊ
;

É A Parágrafo único - Os de:
vencimentos previstos! nas Referências 01,.02, 43, 04, 095
e 66 do Anexo II a que se refere a Lei nº 2 «/Yi de 29 de
novembro de 1991 correspondem ao cumprimento pelo
servidor de 20 (vinte) horas semanais de trabalho.

Art. JO - 6 disposto nesta lei se
aplica aus proventos e pensões dos inativos.

ârt. 40 — As despesas decorrentes da
execução
próprias
vigente.

desta lei correrão por
relativas a Pessoal,

o Art. 0 —- Esta lei
na data de sua publicação, retroagindo
disposto no art. iO a partir de
e os efeitos do d sposto no
Janeiro de i99B.

Art. 40 — Revogam-se
em contrário. !

Prefeitura Municipal
aos 3% de dezembro de 1994.

Vo

ATE,

DR. CLÁIH ; FERRARI
PREFELTO MUNICIPAL

ee

aum am ae

conta

constantes
das

do

entrará em
os efeitos

iO de dezembro de:
art. 22 a partir ge

pá

as

de

em pr can .- ua]

dotações
orçamento

vigor

do

1991,

iO de

disposições

Ildaiatuba,

Y
tasas area

A

d
e

mi
 P
ç

LEI 2776/1991
Fls. 3/9

Lu

OPERACIONAIS +

TABELA I

VENCIMENTO PADRAO DNS

ESTADO DE SÃO PAULO

CLASSES
ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRAS

81 100.000,00 | 102.500,00 | 105.062,50 | 107.689,06 | 110.381,29
02 104.000,00 | 103.525,00 | 406.113,13 | 100.765,96 | 141.485,31
03 .-| 102.000,00 | 104.550,09 | 107.163,75 | 109.842,84 | 112.588,91
04 | 103.000,00 | 105.575,00 | 108.214,38 | 410.919,74 | 113.692,73
os 108.000,00 | 110,209,00 | 113.462,50 | 1415,304,19 | 119.241,79

eo 06 110.240,00 | 442.996,00 | 415.820,90 | 118.716,42 | 121.684,33
aP-. 0? 112.360,00 | 115.169,00 | 118.040,23 | 120.999,44 | 124.024,93

08 114.480,00 | 117.342,00 | 120.275,55 | 423.282,44 | 426.364,50
Ds 122.960,00 | 126.034,00 | 129,164,85 | 432.414,47 | 135.724,03
40 .| 4133,560,00 | 136.899,00 | 140.321,48 | "143.829,52 | 147.425,26

11 135.650,00 | 139.072,04 | 142.548,80 | 146.142,52 | 149.765,33
s2 142.040,00 | 145.591,00 | 449.230,98 | 452.964,55 | 156.785,59
13 148.400,00 | 152.110,00 | 455.912,75 | 459.810,57 | 163.005,06
14 161.120,00 | 165.146,00 | 169.276,70 | 173.508,62 | 177.046,34
15 165.360,00 | 469.494,00 | 473.731,35 | 178.074,63 | 182.526,50
16 169.600,00 | 473.640,00 | 178.186,00 | 182.640,65 | 487.206,67
1 173.640,00 | 178.196,0) | 102.640,65 | 187.206,67 | 191.886,84
18 126.600,00 | 193.397,00 | 498.231,93 | 203.187,73 | 209.267,42
19 201.824,00 | 206.669,60) | 212.044,34 | 217.342,97 | 222.775,93
20 | 203.520,00 | 208.608,00) | 213.823,20 | 210.166,78 | 224.648,00

ld 21 207.760,00 | 212.954,00) | 218.277,65 | 223.734,80 | 229.328,17
22 212.609,00 | 247.300,60) | 222.732,50 | 228.300,64 | 234.008,33
23 228.90,00 | 234.664,00) | 240.551,10 | 246.564,68 | 252.729,00
24 233.200,00 | 239.030,60) | 245.005,75 | 251.130,69 | 257.409,46
as 242.800,00 | 249.895,00 | ast.142,38 | 262.545,84 | 269.109,58

| 4 Ams0n,00 | 260.760,00 | 267.279,60 | 273.960,98 | 260.810,00
: TIVER RE CAE DS RAE A PETER STS OPA PE RED A PACTO E RO PET E LP

| ÉREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Ty

-

LEI 2776/1991
Fls. 4/9

a “ ow Coago

y to, o . o!

W ,

ERP CENA 7 E PE CE RS + E CR

VENCIMENTO PADRAO DAS - CLASSES
ENCARREGADOS E CHEFES

A REFEITURA MUNICIPAL DE
ESTADO DE SÃO PAULO

TABELA II

DE COORDENADORES ,

COPERACIONAL
Eb PR ST CAE

[AR 4 J
A REF. E

B | 114.480,00 | 147.342,00 120.275,55 | 123.262,44 | 126.364,50
o» | 122.960,00 | 126.034,00 | 129.164,65 | 132.414,47 | 135.224,83
93 | 133.560,00 | 136.099,00 | 140.324,40 | 143.829,52 | 147.425,26
D4 | 135.680,00 | 139.072,00 | 442.548,60: | 146.412,52 | 149.765,33
05 | 152.640,00 | 156.456,00 | 160.367,80 | 164.376,59 | 168.486,00
o | 165.360,00 | 169.494,00 | 423.731,35 | 478.024,63 | 182.526,50
0? | 473.640,00 | 178.106,00 | 182.640,65 | 187.206,67 | 191. be, Bá
08 | 188.620,00 | 153.397,00 | 198.291,93 | 203.487,73 | 208.26/,42
09 | 20.024,00 | 206.869,60 | 212.044,34 | 247.342,37 | 22207598
10 | 223.200,00 | 239.020,00 | 245.005,75 | 254.130,09 | 252.407,46
mw | esai20,00 | 260.760,00 | 267.279,00 | 272.969,96 | 280.813,00
42 |. 296.800,00 | 304.220,00 | 311.625,50, | 319.621,14 | 327.611,67
13 | escoo,co | 336.615,00 | 345.235,38 | 353.666,26 | 362.741,92

o Att dito araqre oo À agro so À a émto À id

GRAU

et

ADMINIS TRATIUVUO E FINANCEIRO)
rara AE

INDAIATUBA

Ú

se

;
t

ee ame

e
»

ta
1 “e

pa
re

r
r
 <p

E
P
E

TO
RO

ET

T
E
C

P
P

P
A

a

E
T

+.

LEI 2776/1991
Fls. 5/9

/ PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

VENCIMENTO PADRAO DAS CLASSES DE NIVEL

Repr au

B1

uz

Ba

g4

gs

6

sr

gs

fe 8)

j

228.324, 00

298.391,68

340. 800, DO

370, 009, 00

402.880, 00

445.200,00

498.200, 00

361.850, 00

201.824,00
2

206.069,60
234.032,10

264.810,47

348.500,00

379.250,00

412.870,00

456.330,00

918.653,00

925,.845,00

TECNICO E SUPERIOR

239.882,90

271.430,73

357.212,50

388.231,25

423.191,25

467.738,25.

23.921,38

590.241,13

845.879,92

278.216,50

366.142,81

398.449,53

433.771,54

479.431,21

036.906,91

664,997,16

202.995,93

3 q )
Ereriveram

232.026,97

289.171,91

975.296,38

408.410,76

444,615,83

491.417,50

942,919,58

628, 122,09

LEI 2776/1991
Fls. 6/9

Sm RR   ESTADO DE SÃO PAULO

TABELA JIU

«PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

VENCIMENTO PADRAO DAS CLASSES DA

GUARDA MUNICIPAL

E O TRT

Rep oras 4 Z 3 Q 5
“GI | 106.000,00 LO. ES DO anseia 114.150,01 112.004,17

BZ | 110.240,00 112.996,00 115.820,90 118.716,42 124.684,33
33 | 118.720,00 121.684,00 124.730,20 427.609,46 434,094,67
B4 [127.200,00 130.380,00 133.639,50 136.980,49 140.405,08
B5 | 135.680,00 439.07,00 142.548,80 146.112,52 449.765,33
B6 | 156.550,00 160.002,00 164.022,05 168.942,60 473.166,17
GB? | 190.800,00 195.570,00 200.459,25 205.478,73 210.607,59
GB | 254.400,00 260.766,00 267.279,00 223.960,98 250.610,80

LEI 2776/1991
Fls. 7/9

“>

ca
ce

m
ne

.”

SIMBOLO

O
O

o
o
o

o
V
l

PLA
t
t

A
24
4

a
a
a

lu

  |

Lá PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

TABELA U
VENCIMENTO PADRAO DOS CARGOS DE

"PROVIMENTO EM COMISSAO

VALOR

890. 000, 0

679.408, 00

393.600,00

360. 400, 08

296, 600, DO

294.400,60

144.160,08

133.560,00

LEI 2776/1991
Fls. 8/9

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

ANEXO II

VENCIMENTO PADRAO DOS CARGOS DE CARREIRA DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL

. E Graal | TEUD=ac cana ca aa anamaria na nana nan
Ag H Grau! 4 | e | 3 ! 4 ! 5 | o Ref. | ! | !

e | q4 74 VO0,001 P6.B6D,50! PP. pB4,06| 101.766,16] 104.340,341 101.760,00] 194, 304,00! 106.914,60] 109, 584,39] iiBz.324,00!

I
l !

| 03 | 114.480,00] 147.342,00] 120.275,85] ÁXIdBo,44! iZ6 364,50] . | 04 | 427.200,00] 130.380,00! 41933. 639 SO! 436.980,49! 140.405,00! | 03 1 441.705,00] 1453 247,68] 118.876 52] 132,600,791 nor dd dra! | 04 | 146.750,00] 100,668,78;| 164.685,47] 448. Boo, 44: aaa po éR! | 07 | 318.000,00] td. PUO,00] IA 098,75] SA AL AO] GBA, oi 50 1 08 | 349.400,00] 3497. 410,06] BSM, 25! 388,14144,38] 397: 814/16] | 09 | 402.800,00] 412.870,00) 4203.1491,7851 433.771,54] 444.615,82] | 410 1 445.200,00] 436.330,00] 467.738,05] 4/9. ABL,7O! APLLALZ, ADI] ! ! APBLHOO, VOL BÃO, 655,00] VET ABL 37] BIG. OO, PO! S4PLDLP, 71
ouacamsemaconanato ma mm ani iiil io CE LIlTA O?! 596.806,90! 549.949,571

EN

LEI 2776/1991
Fls. 9/9